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INTOPOLKU-UUTISKIRJE 2/2025
Intopolussa on monenlaisia sisältöjä sekä etänä tai paikalla ollen koettavaksi. Alla on Ympäristöpolun ja sen
jälkeen Kulttuuripolun sekä lopuksi Globaalikasvatuksen ajankohtaisimmat vinkit molempiin vaihtoehtoihin. Mikä
tilanne siis koulussasi tai luokassasi onkaan, pääsette osallistumaan juuri teille räätälöityihin kokonaisuuksiin,
läsnä tai etänä! Tervetuloa Intopolulle!

YMPÄRISTÖPOLKU
 Luontoliiton Kevätseuranta

Luontoliiton Kevätseurannassa tutkitaan kevään edistymistä eläin- ja kasvilajien avulla. Tänä vuonna
Kevätseurannan teemana on urbaani kevät. Seurannan kohteena on 41 vakiolajia ja tämän vuoden
“teemalajit”; punarinta, krookus, voikukka, jäätelönsyöja ja lakaisukone. Kevään havainnot voi ilmoittaa
sähköisellä havaintolomakkeella ja havaintojen tueksi voi tulostaa havaintokortin. Kevätseuranta sopii myös
pienemmille lapsille ja sivustolta voi tulostaa keväisen bingon tai lasten kevätkortin, johon havainnot
merkitään.

 Äänitä linnunlaulua ja tunnista lintuja Muuttolintujen kevät -sovelluksella
Porin kaupunki on mukana Jyväskylän yliopiston lintujenseurantahankkeessa, jossa hyödynnetään yliopiston
kehittämää Muuttolintujen kevät -sovellusta. Maksuton puhelinsovellus erottaa 263 lintulajia toisistaan
äänitteen perusteella. Tallennetut havainnot tuottavat arvokasta tutkimusaineistoa lintujen levinneisyydestä
ja lauluaktiivisuudesta eri alueilla ja ajankohtina. Äänityspisteitä löytyy mm. seuraavista paikoista:
- Kyläsaaren frisbeegolfrata
- Katinkurun lenkki (Porin Metsä)
- Koiviston ulkoilupuisto
- Luotojen lenkki (Kirjurinluoto)
- Enäjärven luontopolku
- Noormarkun Kirkkokallio
- Ahlaisten frisbeegolfrata
- Lavian kuntopolku
- Yyterin lietteet
- Herrainpäivät
Kullakin paikalla on 8–10 äänityspistettä ja äänityspisteet on merkitty infotauluin, joissa on QR-koodit.
Lisätietoja Muuttolintujen kevät -sovelluksesta täältä.

 Lasten lintuviikko
Birdlifen Lasten lintuviikkoa vietetään 12.–18.5. ja sen tarkoituksena on tutustua lintuihin ja lintuharrastukseen
etsimällä merkkejä lintujen pesinnästä. Tapahtuma kannustaa lähtemään linturetkelle vaikkapa koulun pihalle
tai lähiluontoon. Voitte myös osallistua lintuviikon palkintojen arvontaan ilmoittamalla retken havainnot
verkkolomakkeella. Lisätietoja, verkkolomake ja maksutonta materiaalia linturetkelle.

 Suomen lasten metsäretkipäivä 16.5.
Metsäretkipäivän tarkoituksena on kannustaa lähtemään lasten kanssa metsään retkelle oppimaan,
liikkumaan ja iloitsemaan. Tapahtuman idea on syntynyt luonnossa liikkumiseen ja lajintunnistukseen
liittyvän tutkimus- ja opetustyön myötä. Lisää ideoita metsäretkipäivää varten löydät Suomen lasten
metsäretkipäivän Instagramista. Suomen lasten metsäretkipäivää organisoi Helsingin yliopiston
Kasvatustieteiden osaston biologian didaktiikan tutkimusryhmä.

https://kevatseuranta.fi/
https://loydos.luomus.fi/forms/kevatseuranta
https://luontoliitto.fi/wp-content/uploads/2025/01/kevatseuranta_yleinen_25_nettiin.pdf
https://luontoliitto.fi/wp-content/uploads/2025/01/Kevatseurantabingo_tulostettava.pdf
https://luontoliitto.fi/wp-content/uploads/2025/01/lasten_kevatseuranta_2025_nettiin.pdf
https://www.jyu.fi/fi/tutkimus/muuttolintujen-kevat
https://www.birdlife.fi/tapahtumat/lasten-lintuviikko/
https://www.instagram.com/suomenlastenmetsaretkipaiva/
https://www.instagram.com/suomenlastenmetsaretkipaiva/
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 Lainaa Meren aarteet -lautapeli
Vedenalaisen meriluonnon monimuotoisuuden inventointiohjelma Velmu on kehittänyt Itämeriaiheisen
lautapelin yhteistyössä Saaristomeren Biosfäärialueen kanssa. Erilaisia lajeja ja luontotyyppejä kuhiseva
pelilauta tarjoaa oivan mahdollisuuden tutustua aaltojen alta löytyvään lajikirjoon. Peliä on helppo pelata,
sillä se on saanut inspiraationsa Afrikan tähdestä.  Lainattavissa on kolme lautapeliä ja pelaajia voi olla 5/
peli. Pelin voi lainata ympäristösuunnitteluyksiköstä, outi.aalto@pori.fi, puh. 044 701 2504.

 Ympäristökasvatusta maankohoamisrannikolla 13.5.–26.5.2025
Kaupungin ympäristökasvatushankkeessa valmistellaan yläkouluille opetussuunnitelmaa tukevaa
oppimiskokonaisuutta maankohoamisrannikon monimuotoisuudesta. Osana hanketta tarjotaan
retkimahdollisuutta kuudelle oppilasryhmälle viikoilla 20–22. Retkellä tutustutaan siihen, miten
maankohoaminen ja luonnon monimuotoisuus näkyy Meri-Porissa Herrainpäivillä sukkession eri vaiheissa
sekä tutkitaan suolaisen ja makean veden eroja. Mahdollisuuksien mukaan tutustutaan myös Itämeren
avainlajeihin kuten rakkohauruun ja sinisimpukkaan. Retken toisella puoliskolla perehdytään Yyterin
dyyniluontoon ja sen suojeluun ja pyritään istuttamaan rantavehnää.
Retkelle osallistuminen edellyttää, että jääkauteen ja maankohoamiseen liittyviä asioita on käsitelty
oppitunneilla ennen retkeä. Retkiopastuksen lisäksi oppilaille järjestetään kuljetus koululta maastoon ja
takaisin koululle. Sopiva ryhmä on max. 25 oppilasta. Oppilaat liikkuvat retkellä kahdessa ryhmässä, joten
opettajan lisäksi mukana tulee olla koulun puolesta toinen aikuinen. Retken kesto maastossa on kaksi tuntia
(120 minuuttia). Retket toteutetaan seuraavina aamupäivinä: ti 13.5., to 15.5., ti 20.5., ke 21.5., pe 23.5.
sekä ma 26.5. Retkille ilmoittautuminen aukeaa ma 28.4.2025 klo 12.00 tälle sivustolle. Lisätiedot
hankkeesta ja retkestä: Anne Salo, anne.salo@pori.fi, puh. 044 701 4773.

 Lähivesien vuoksi! -kuvataidehaaste yläkoululaisille
Käynnissä on jälleen ympäristökasvatuksellinen kuvataidehaaste yläkoululaisille. Haasteen teemoja ovat
roskaantuminen, hulevedet, luonto ja lähivesistöt. Koulujen työaika teoksille on 6.5.2025 asti.
Kuvataidehaasteen päätteeksi järjestetään näyttely Porin pääkirjastolla 27.5.–7.6.2025 ja oivaltavimpien
teosten pohjalta suunnitellaan katutaideteos syksyn Mahanpuruja muovista -kampanjaan 16–31.8.2025.
www.pori.fi/kuvataidehaaste -sivustolle on koottu oppilaille lyhyt ohjevideo ja muuta infoa siitä, kuinka
haasteeseen voi osallistua sekä lisätietoa vesistöjen roskaantumisesta. Raati palkitsee kaksi työtä
lahjakortilla.
Kuvataidehaasteen kohderyhmänä ovat yläkoululaiset Porissa, Ulvilassa, Nakkilassa, Harjavallassa,
Kokemäellä, Merikarvialla, Pomarkussa, Siikaisissa, Raumalla, Eurassa ja Eurajoella. Haastajina toimivat
Porin kaupunki, lastenkulttuurikeskus Kruunupää ja kunnallinen jätehuoltoyhtiö Keräämö.

 Maailman banaanipäivänä 16.4. jälkiruokana Reilun kaupan banaaneja
Maailman banaanipäivää voi viettää päiväkodeissa ja kouluissa 16.4.2025. Ruokailutiloihin on toimitettu
teemajulisteet. Reilusta kaupasta kertovat PowerPoint -esitykset (alakouluikäiset ja yläkoulu-lukioikäiset),
videoita, tehtäviä ja aamunavaustekstejä löytyy Intopolun Ympäristöpolulta.

 4H-yhdistyksen lajittelutunti nelosille
Varaa luokallesi 4H-yhdistyksen pitämä oppitunti jätteistä, kierrätyksestä ja kestävästä elämäntavasta. Sen
kohderyhmänä ovat nelosluokkalaiset ja se on suunniteltu yhteistyössä Keräämön neuvonnan kanssa.
Katso lisätietoja ja varaa tuntisi tai varaa pori@4h.fi, puh. 050 561 5268.

 Luontoliiton kouluvierailuja sekä etä- että lähivierailuna
Vierailut antavat tietoa ympäristöasioista, haastavat ajattelemaan sekä kannustavat toimimaan luonnon
puolesta omassa arjessa. Vierailut tukevat opetussuunnitelmien kestävän kehityksen ja aktiivisen
kansalaisuuden aihekokonaisuuksia. Tutustu täältä. Kaikki kouluvierailumateriaalit ja tehtävät ovat myös
vapaasti opettajien ladattavissa ja käytettävissä. Löydät ne MAPPAsta.

mailto:outi.aalto@pori.fi
https://intopolku.pori.fi/ymparistopolku/maankohoamisrannikon-monimuotoisuus/
https://www.pori.fi/kuvataidehaaste
https://intopolku.pori.fi/ymparistopolku/kestava-ja-vastuullinen-kuluttaminen/teema-1-mita-on-kestava-kehitys-ja-vastuullinen-kuluttaminen-2/reilu-kauppa/
mailto:Katso lisÃ¤tietoja ja varaa tuntisi
mailto:pori@4h.fi
https://luontoliitto.fi/kouluvierailujen-aiheet/
https://mappa.fi/haku/?meta_query=%7B%22hakusana%22%3A%22kouluvierailut%22%2C%22publisher%22%3A%22%22%2C%22start_date%22%3Anull%2C%22end_date%22%3Anull%2C%22swedish_only%22%3Afalse%7D&tax_query=%7B%22alueet%22%3A%22%22%2C%22julkaisumuodot%22%3A%22%22%2C%22julkisuus%22%3A%22%22%2C%22kayttotarkoitukset%22%3A%22%22%2C%22kielet%22%3A%22%22%2C%22materiaalin_kohderyhmat%22%3A%22%22%2C%22teemarepun_kohderyhmat%22%3A%22%22%2C%22tapahtuman_kohderyhmat%22%3A%22%22%2C%22palvelun_kohderyhmat%22%3A%22%22%2C%22palvelun_luokitukset%22%3A%5B%5D%2C%22soveltuvuudet%22%3A%22%22%2C%22tapahtuman_kategoriat%22%3A%22%22%2C%22luokitukset%22%3A%22%22%2C%22maksullisuus%22%3A%5B%5D%7D
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 Valmiita oppitunteja WWF:ltä: Luontokadon ratkaisuja etsimässä - esimerkkinä kaakao
Yläkouluille ja toiselle asteelle luontokatoon käsitteenä, sitä aiheuttaviin tekijöihin sekä toimiin sen estämiseksi
perehdyttävä esitys, jossa esimerkkinä toimii kaakaon tuotanto- ja kulutussysteemi. Tutustu täältä.

 Monialainen oppimiskokonaisuus luonnon monimuotoisuudesta
Alakouluille suunnattu oppimiskokonaisuus tarjoaa materiaaleja ja valmiita ideoita monipuolisten
oppimisympäristöjen hyödyntämiseen. Se on jaettu ikäryhmittäin neljään eri teemaan: Lähiluonto tutuksi,
Vesistöjen äärellä, Mennään metsään ja Suomen uhanalaiset – tapausesimerkkinä
saimaannorppa. Oppimiskokonaisuuden aikana opitaan uutta luonnon monimuotoisuudesta, harjoitellaan
ympäristövastuullista arkea ja ilmaistaan omia mielipiteitä. Lisätietoja täältä.

 Videosarja Agenda 2030 -tavoitteista
YK:n globaali Agenda 2030 kestävän kehityksen toimintaohjelma sisältää 17 tavoitetta, jotka kaikkien
maiden tulisi yhdessä saavuttaa vuoteen 2030 mennessä. Uusi videosarja sisältää osan jokaisesta ohjelman
tavoitteesta. Suomenkieliset animaatiovideot ovat parin minuutin mittaisia ja löytyvät YouTube-soittolistalta.
Videoilla kerrotaan perusasiat kustakin tavoitteesta sekä avataan sitä, miten tavoitteeseen liittyvät haasteet
näkyvät eri puolilla maailmaa, ja miten niitä voidaan ratkaista. Aineiston on julkaissut Biologian ja
maantieteen opettajien liitto BMOL ry, ja ne soveltuvat erityisen hyvin lukioiden ja muiden toisen asteen
oppilaitosten opetukseen. Videoiden käsikirjoitukset löytyvät täältä.

 Muista mappa.fi materiaalipankki
Mappa.fi osoitteesta löytyy tuhansia materiaaleja, menetelmiä, tapahtumia ja palveluita kootusti eri toimijoilta
ympäristökasvatuksen tueksi. Rekisteröitymällä palveluun voi tähdittää omat suosikkimateriaalit, koota
teemareppuja, suunnitella monialaisia oppimiskokonaisuuksia ja lisätä omia sisältöjä yhteiskäyttöön. Tämän
linkin takaa löytyy uusimmat materiaalit.

KULTTUURIPOLKU
 Lastenkulttuurikeskus Kruunupään galleria

Lastenkulttuurikeskus Kruunupäästä löydät oman gallerian, jossa on esillä vaihtuvia näyttelyitä! Galleriassa
avautuu 13.5. mielenkiintoinen näyttely, TUOREPURISTETTU – Maalaamisen ja materiaalin mieliteko.
Näyttely tuo oivallisesti esiin elintarvikepohjaisten värikylpymaalien värien tutkimusmatkan. Miten
tehdäänkään maali, joka miellyttää silmää, sormia ja maalauspohjaa? Lopputulos syntyy kierrätettynä,
kerättynä, viljeltynä – väriä on kaikkialla! Kruunupään galleria on avoinna tiistaista torstaihin klo 12–14.
Aukioloaikojen ulkopuolella on myös mahdollista päästä vierailemaan! Kruunupäähän voi varata opastetun
kierroksen omalle luokalle ottamalla yhteyttä: kulttuurituottaja Miisa Korkiamäki, miisa.korkiamaki@pori.fi,
puh. 050 418 9178.

 Lasten Yliopisto
Porin yliopistokeskus ja lastenkulttuurikeskus Kruunupää ovat jo pitkään järjestäneet yhteistyönä Lasten
Yliopisto –tapahtumaa, joka sisältää asiantuntijan luennon sekä taidetyöpajan. Seuraavan kerran Lasten
Yliopisto –tapahtuma järjestetään 13.5.2025 5. ja 6. luokkalaisille. Aiheena on elintarviketieteet: luennolla ja
työpajassa päästään pohtimaan värejä ja sitä, miten ne syntyvät! Tapahtumaan voi ilmoittaa oman luokkansa
mukaan ottamalla yhteyttä: koordinaattori Miina Yliluoma, miina.yliluoma@ucpori.fi, puh. 040 826 2889.

 Porin taidemuseo
Taidemuseon kevätkauden opastetuilla kierroksilla ja taidetyöpajoissa on tilaa vielä muutamille ryhmille!
Näyttelykierroksilla tutustutaan Circle-yhtyeen näyttelyyn Piste sekä taidemuseon omista kokoelmista
koottuihin näyttelyihin Arkkitehdin huone – abstraktio ja utopia sekä Maire Gullichsen ja modernismin
käännekohdat. Näyttelykierroksen jälkeen työskentelyä jatketaan työpajassa. Katso lisätietoja
verkkosivuiltamme. Varaukset ja lisätietoja: ilona.juntura@pori.fi, puh. 044 701 1248

https://wwf.fi/opettajille/opetusmateriaalit/?language=suomi&query=Luontokadon%20ratkaisuja%20etsim%C3%A4ss%C3%A4&utm_campaign=wwf_uutiskirje&utm_medium=email&utm_source=newsletter
https://wwf.fi/opettajille/monialaiset-oppimiskokonaisuudet/luonnon-monimuotoisuus-monialainen-oppimiskokonaisuus-luokat-1-6/
https://www.youtube.com/playlist?list=PL2X6ON63lgxFE9Pf2exVOvoLnNV5ETqoP
https://toivoajatoimintaa.fi/agenda-2030-videosarjan-kasikirjoitukset/
https://fee-suomi.creamailer.fi/ac4/GPADao/kGB9JbNfMXNqcYq87Ulee
https://fee-suomi.creamailer.fi/ac4/09MOjuYlb/kGB9JbNfMXNqcYq87Ulee
mailto:miisa.korkiamaki@pori.fi
mailto:miina.yliluoma@ucpori.fi
https://www.poriartmuseum.fi/vierailu/varhaiskasvatus-ja-koulut/
mailto:ilona.juntura@pori.fi
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 Satakunnan Museo, Rosenlew-museo, Luontotalo Arkki ja Rakennuskulttuuritalo Toivo
Kevään ajat täyttyvät hurjaa vauhtia - varaa opastus tai omatoiminen vierailusi pian!

 Satakunnan Museon Saliin avautuu 26.4. vaihtuva näyttely Teemu Muurimäki – Quarto di secolo –
neljännesvuosisata uniikkipukuja. Porilaislähtöinen muotitaiteilija Teemu Muurimäki avaa ensimmäisen
oman näyttelynsä, joka juhlistaa Muurimäen jo 25 vuotta kestänyttä uraa. Kyseessä on merkittävä
katsaus suomalaiseen muotitaiteeseen.
Varaukset ja lisätietoja: puh. 02 621 1063, satakunnanmuseo@pori.fi , satakunnanmuseo.pori.fi/  ja
intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/satakunnan-museo/

 Rosenlew-museossa Sukuyhtiön aika -näyttely kertoo monialaisen Rosenlew-yhtiön pitkästä
historiasta ja vaikutuksesta kansallisesti ja kansainvälisesti. Museokäyntiä suositellaan erityisesti 8.
luokkalaisille, mutta museo on oivallinen paikka tutustua vaikkapa kuvataidetunnilla korkeatasoiseen
teolliseen suunnitteluun ja designiin. Vaihtuva näyttely Porin piirtäjät kertoo rakennusmestari Arthur
Fagerholmin ja arkkitehti Torkel Nordmanin suunnittelemista rakennuksista Porissa.
Varaukset ja lisätietoja: puh. 02 621 1866, rosenlew-museo@pori.fi, rosenlewmuseo.pori.fi/
intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rosenlew-museo/

 Rakennuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin talo tarjoaa mielenkiintoisen miljöön ja
toimintaympäristön. Esikoululaisille suunnattu Klapit ja konttuuri -opastus on toiminnallinen tutustuminen
pula-ajan kaupunkilaiskotiin. 4. luokkalaisten kanssa rakennetaan hirsitalo ja tutustutaan Porin
rakentumiseen.
Varaukset ja lisätietoja puhelimitse: Jonna Karttunen puh. 044 701 2892, toivo.pori.fi/
intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rakennuskulttuuritalo-toivo/

 Luontotalo Arkissa 27.4. asti tietokirjailija Juha Kauppisen ja kuvittaja Janne Torisevan yhteisnäyttely
Korvaamattomat esittelee näyttävin kuvituksin ja animaatioin sekä lyhyin, mutta syvällisin tekstein
maapallon ekosysteemien keskeisinä pidettyjä lajeja, niin sanottuja avainlajeja, ja niiden lukemattomia
ihmeellisiä suhteita muihin eliölajeihin.
Varaukset ja lisätietoja: puh. 02 621 1176, arkki@pori.fi, arkki.pori.fi/
intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/luontotalo-arkki/

 Kirjaston tiedonhakuseikkailu: Viidesluokkalaisille tarkoitettu Zombihakkerit-tiedonhakuseikkailu opettaa
kirjaston käyttöön. Seikkailun aikana etsitään aineistoa kirjaston hyllyistä, tutustutaan verkkokirjastoon sekä
ratkotaan muita visaisia pulmia. Seikkailuajan sopimiseksi opettaja voi olla yhteydessä omaan kirjastoonsa.

 Ryhmät voivat varata kirjastosta räätälöidysti esimerkiksi satutuokion tai kirjastoesittelyn. Päiväkotiryhmille
kerätään pyynnöstä myös kirjakasseja esimerkiksi teeman mukaan. Ota yhteyttä omaan kirjastoosi.

GLOBAALIKASVATUS

Taksvärkki ry:ltä konkreettisia resursseja globaalikasvatuksen toteuttamiseen
Hyödynnä Taksvärkki ry:n maksuttomat globaalikasvatuksen materiaalit. Taksvärkin koulutukset, materiaalit ja
työpajat antavat välineitä globaalien kehityskysymysten käsittelyyn ja sosiaalisen kestävän kehityksen
edistämiseen www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus
 Tutustukaa menetelmäoppaisiin ja valmiisiin oppituntiharjoituksiin.
 Tilatkaa koulun opettajille etä- tai lähikoulutus, joka suunnitellaan tilaajan toiveiden mukaan Taksvärkin

globaalikasvatuksen teemoista ja menetelmistä.
 Järjestäkää luokassanne tai koulussanne perinteinen Taksvärkki ry:n Taksvärkkipäivä ja toimikaa yhdessä

nuorten oikeuksien puolesta!
 Mahdollisuuksien mukaan Taksvärkki ry toteuttaa myös toiminnallisia globaalikasvatuksen työpajoja

oppilaille paikan päällä Porissa. Lue lisää kouluvierailuista!

mailto:satakunnanmuseo@pori.fi
https://satakunnanmuseo.pori.fi/
https://intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/satakunnan-museo/
mailto:rosenlew-museo@pori.fi
https://rosenlewmuseo.pori.fi/
https://intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rosenlew-museo/
https://toivo.pori.fi/
https://intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/rakennuskulttuuritalo-toivo/
mailto:arkki@pori.fi
https://arkki.pori.fi/
https://intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/kulttuuripolku-kohteet/porin-museot/luontotalo-arkki/
https://www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus
https://www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus/opetusmateriaalit
https://www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus/koulutukset
https://www.taksvarkki.fi/kampanja2024/
https://www.taksvarkki.fi/globaalikasvatus/kouluvierailut

